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Mazowsze planuje pomoc dla Ukrainy

Autor: arch. UMWM

Mazowsze chce pomóc partnerskim regionom Ukrainy. Władze Mazowsza zwróciły się
do ukraińskich partnerów o zakres pomocy, jaka jest w tym momencie
najpotrzebniejsza. Na najbliższym zarządzie województwa podjęte zostaną w tej
sprawie ostateczne decyzje. Dodatkowo, pracownicy urzędu marszałkowskiego z
własnej inicjatywy rozpoczęli zbiórkę śpiworów, karimat i środków opatrunkowych oraz
higienicznych. Dary zebrane przez urzędników zostaną przekazane organizacjom
charytatywnym.

– Dosłownie przed chwilą rozmawiałam z naszymi przyjaciółmi z Ukrainy. Sytuacja jest
dramatyczna. Mieszkańcy są przerażeni, ale też zdeterminowani do obrony Ojczyzny.
Rozmawialiśmy o potrzebach i o tym, jak Mazowsze może ich wspomóc w tej strasznej sytuacji.
To czas próby dla wszystkich, również dla nas, samorządowców. Trzeba stanąć na wysokości
zadania  – podkreśla Janina Ewa Orzełowska – członkini zarządu województwa mazowieckiego.

Samorząd Województwa Mazowieckiego współpracuje z kilkoma ukraińskimi regionami. Obwód Kijowski
już od 12 lat jest ważnym regionem partnerskim Mazowsza. Owocne relacje wiążą województwo
mazowieckie także i z innymi regionami – od 2004 r. z Obwodem Lwowskim, a od 2012 r. z obwodami
Winnickim i Odeskim. W ostatnich latach udało się zrealizować szereg ważnych dla mieszkańców
przedsięwzięć w obszarze gospodarczym i kulturalnym, m.in. w ramach programu Interreg Polska-
Białoruś-Ukraina. Od 2016 r. corocznie regiony organizowały wypoczynek dla dzieci żołnierzy, którzy byli
uczestnikami operacji antyterrorystycznej we wschodniej Ukrainie.

Radni województwa przyjęli również w tym tygodniu stanowisko w sprawie wsparcia dla Ukrainy.
Olbrzymie zaniepokojenie militarną aktywnością Rosji wobec Ukrainy oraz solidarność i wsparcie dla
Ukrainy w umacnianiu demokracji – jednogłośnie wyrazili podczas sesji sejmiku radni województwa
mazowieckiego. „Nasze wieloletnie partnerstwo i przyjaźń zobowiązują. Naszym obowiązkiem jest
zabranie głosu i wsparcie przyjaciół, którzy tej pomocy oczekują w najtrudniejszym dla siebie momencie”.
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